هم‌چنین آنان نیز در این مساله با امامیه هم نظرند که مجرای قاعده اصل، عقود تملیکی معوّض و مجرای عکس آن، عقود اذنی و تملیکی غیرمعوض است.

فهرست منابع و مآخذ:

۱. آخوند خراسانی، محمد کاظم، حاشیه کتاب المکاسب، تصحیح مهدی شمس الدین، تهران، وزارت ارشاد اسلامی، ۱۴۰۶.
۲. آل بحر العلوم، محمد، بلغه الفقیه، شرح: محمدتقی آل بحر العلوم، نجف، مکتبه القلمین العامه، ۱۳۶۲ ه. ش - ۱۹۸۴ م - ۱۴۰۳ ه. ق.
۳. ابراهیم بن محمد، زین الدین (مشهور به ابن نجیم حنفی)، الاشباه و النظائر علی مذهب ابی حنیفه النعمان، تحقیق زکریا عمیرات، بیروت - لبنان، دارالکتب العلمیه - علی بیضون، بی تا.
۴. ابن ادريس بهوتی، منصور بن یونس (فقیه حنابلہ)، کشف القناع من الاقناع، تعليق هلال مصیلحی و مصطفی هلال، بیروت، دارالفکر، ۱۴۲۰ ق - ۲۰۰۰ م.
۵. ابن ادريس حلی، محمد، السرائر الحاوی لتحریر الفتاوی، قم، موسسه نشر اسلامی، ۱۴۱۰ ه. ق.
۶. ابن برآج، عبدالعزيز بن تحریر، المهذب، قم، بی تا، ۱۴۰۵ ه. ق.
۷. ابن تیمیه، عبدالسلام بن عبدالله، المنتقى الاخبار فی الاحکام، بی تا، بی تا.
۸. ابن طوق، عبدالوهاب بن علی، الاشراف علی نکث مسائل الخلاف، اخراج احادیث: حبيب بن طاهر، بیروت، دار ابن حزم، ۱۹۹۹ م - ۱۴۲۰ ق.
۹. ابن قدامه، موفق الدین ابی محمد عبدالله بن احمد، المغنی، بیروت، دارالکتب العربیه، ۱۴۰۲ ق.
۱۰. _____، _____، الکافی فی الفقه علی مذهب الامام احمد بن حنبل الشیبانی، تحقیق محمد بن ریاض الاحمد، صیدا - بیروت، المکتبه العصریه، شرکه انباء شریف الانصاری، ۲۰۰۶ م - ۱۴۲۷.
۱۱. ابن قیم الجوزیه، شمس الدین ابی عبدالله، الطرق الحکمیة فی السیاسه الشرعیه، قاهره، الموسسه العربیه، ۱۳۸۰ ه - ۱۹۶۱ م.
۱۲. ابن مفلح حنبلی، ابواسحاق ابراهیم بن محمد، المبدع، بیروت، المکتب الاسلامی، ۱۴۰۰.

۱۳. اصفهانی، محمدحسین، حاشیه کتاب المکاسب، تحقیق عباس محمد آل سباع القطیفی، بی جا، آل سباع و دارالمصطفی لاحیاء، التراث، ۱۴۱۸ هـ. ق.
۱۴. الصنهاجی (مشهور به قرافی)، شهاب الدین ابی العباس احمد بن ادريس بن عبدالرحمن، الفروق قرافی و بهامشه القواعد السنیة فی الاسرار الفقهیة لابن الشاط، تحقیق عبدالحمید هندوای، صیدا- بیروت، المكتبة العصرية - دار النموذ جیه - شركة انباء شريف الانصاری، ۱۴۲۳ هـ - ۲۰۰۲ م.
۱۵. الفقیه، محمدتقی، قواعد الفقه، بیروت - لبنان، دار الاضواء، چاپ دوم، بی تا.
۱۶. انصاری، مرتضی، کتاب المکاسب، بیروت، موسسه النعمان، ۱۴۱۰ هـ - ۱۹۹۰ م.
۱۷. ایروانی غروی، علی، حاشیه کتاب المکاسب، تحقیق باقر فخار اصفهانی، تهران، دار ذوی القربی، ۱۴۲۱ ق - ۱۳۷۹ ش.
۱۸. بکری، محمدبن سلیمان، الاعتناء فی الفروق و الاستثناء، تحقیق سعود بن مسعد بن مساعد البیتی، مکه، جامعهام القری، ۱۹۸۸ م - ۱۴۰۸ ق.
۱۹. بوزنو، محمدصدقی بن احمد و غزی، ابوالحارث، موسوعه القواعد الفقهیة، بیروت - لبنان، موسسه الرساله ناشرون، ۱۴۲۴ هـ - ۲۰۰۳ م.
۲۰. توحیدی (خوئی)، محمدعلی (ابوالقاسم)، مصباح الفقاهه فی المعاملات، قم، موسسه انصاریان، ۱۹۹۶ م - ۱۴۱۷.
۲۱. حسینی عاملی، محمدجواد، مفتاح الکرامه فی شرح قواعد العلامه، تحقیق محمدباقر خالصی، قم، موسسه نشر اسلامی، ۱۴۲۴ هـ. ق.
۲۲. حسینی مراغی، عبدالفتاح، العناوین، قم، موسسه نشر اسلامی، ۱۴۱۸ هـ.

سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر، **الاشباه و النظائر فی قواعد و فروع فقه الشافعیه**، تحقیق محمدحسن اسماعیل الشافعی، بیروت - لبنان، محمدعلی بیضون - دارالکتب العلمیه، بی تا.
۳۵. شافعی، محمد بن بهادر بن عبدالله (معروف به زرکشی)، **المنثور فی القواعد الفقه الشافعی**، تحقیق محمدحسن اسماعیل، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۲۱ ق - ۲۰۰۰ م.
۳۶. شربینی خطیب، محمد، **مغنی المحتاج الی معرفه معانی الفاظ منهاج**، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ۱۳۷۸ ق - ۱۹۵۸ م.
۳۷. شیرازی، ابراهیم بن علی، **المجموع شرح المہذب**، بیروت، دارالفکر، بی تا.
۳۸. طباطبائی، علی، **ریاض المسائل فی بیان الاحکام بالدلائل**، بیروت - لبنان، دارالهادی، ۱۴۱۲ هـ - ۹۹۲ م.
۳۹. طباطبائی یزدی، محمد کاظم، **حاشیه کتاب المکاسب**، تحقیق شیخ عباس محمد آل سباع القطیفی، بی جا، دارالمصطفی لاحیاء التراث، ۱۴۲۳ - ۲۰۰۲ م.

نجفی، محمدحسن، **جواهرالکلام فی شرح شرایع الاسلام**، تحقیق علی آخوندی، بیروت، داراحیاء التراث العربی، بی تا.
۵۹. نجفی خوانساری، موسی بن محمد، **منیه الطالب فی شرح المکاسب (تقریرات نائینی)**، قم، موسسه نشر اسلامی، ۱۴۱۸.
۶۰. ندوی، علی احمد، **موسوعه قواعد و ضوابط فقیهیه الحاکمه للمعاملات المالیه فی الفقه الاسلامی**، بی جا، دار عالم المعرفه، ۲۰۰۵ م - ۱۴۲۶ ق.
۶۱. نووی، یحیی بن شرف، **روضه الطالبین و عمدہ المفتین**، بیروت، مکتب اسلامی، ۱۹۹۱ م - ۱۴۱۲ ق.